
UCHWAŁA NR XLI/351/22 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Główczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) i art. 49 ust. 2 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1730) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Główczyce, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, zawarte w regulaminie, stanowiącym załącznik do  niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr 111/243/2004 Rady Gminy Główczyce z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli placówek 
Gminy Główczyce. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 1



Załącznik do  
uchwały Nr XLI/351/22 
Rady Gminy Główczyce 
z dnia 2 września 2022 r.   

 

Regulamin  

określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Główczyce 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród tworzonego zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, w tym sposób podziału środków na nagrody Wójta i dyrektorów szkół oraz tryb 

zgłaszania kandydatów do nagród. 

2. Ustala się następujący podział środków funduszu, o którym mowa w ust. 1: 

1) do 30 % na nagrody Wójta Gminy, 

2) pozostałą kwotę na nagrody Dyrektora. 

3. Nagrody mogą być przyznane:  

1) 14 października - Dzień Edukacji Narodowej,  

2) z innej okazji w uzasadnionych przypadkach. 

4. Nagroda ma charakter uznaniowy.  

5. W przypadku gdy Wójt nie wykorzysta środków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 dyrektor 

może przeznaczyć te środki na nagrody dla nauczycieli. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę albo zespół szkolno - przedszkolny, dla 

których organem prowadzącym jest  Gmina Główczyce,  

2) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września 

danego roku do 31 sierpnia roku następnego,  

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Główczyce. 

§ 3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej 

jeden rok.  

II. Kryteria i tryb przyznawania 

§ 4. 1. Przyjmuje się następujące kryteria przyznawania nagród nauczycielom: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach 

zewnętrznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 1



b) podejmowanie innowacyjnej działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej; 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzonych zakwalifikowaniem się uczniów 

do udziału w konkursach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, regionalnym  

lub wojewódzkim albo zajęciem przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, 

zawodach, turniejach, przeglądach, festiwalach, itp. na szczeblu co najmniej powiatowym, 

d) organizowanie i realizowanie zajęć pozalekcyjnych z uczniami szczególnie uzdolnionymi 

lub mającymi trudności w nauce; 

e) przygotowywanie i wzorowe realizowanie uroczystości szkolnych i środowiskowych; 

f) przygotowywanie i wzorowe organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, 

rekreacyjnych i okolicznościowych, szczególnie w zakresie integracji środowiska lokalnego; 

g) prowadzenie działalności, mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

społecznej wśród uczniów i wychowanków; 

h) podejmowanie działań kształtujących postawę obywatelską, społeczną, proekologiczną  

i prozdrowotną; 

i) rozwijanie wolontariatu; 

j) organizowanie wycieczek szkolnych; 

k) organizowanie konkursów szkolnych i pozaszkolnych. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) organizowanie form pomocy i opieki uczniom, będącym w sytuacjach kryzysowych; 

b) prowadzenie działalności profilaktycznej, terapeutycznej, ograniczającej przejawy 

patologii społecznej, niedostosowania społecznego; 

c) organizowanie w sposób efektywny współpracy szkoły z instytucjami zdrowia, pomocy 

społecznej, policją, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami pozarządowymi, 

innymi instytucjami i organizacjami; 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły 

z rodzicami, m. in. przez organizowanie konsultacji, prelekcji, dni otwartych, itp. 

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) podejmowanie działań wzmacniających tożsamość narodową oraz poszanowanie 

dziedzictwa kulturowego; 

b) podejmowanie działań w zakresie dokształcania, doskonalenia, kształcenia ustawicznego 

zgodnego z potrzebami szkoły; 

c) efektywna współpraca ze środowiskiem lokalnym; 

d) kierowanie pracami samorządu uczniowskiego lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działającymi na terenie szkoły;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 2



e) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły; 

f) promowanie szkoły poprzez:  

- organizację targów edukacyjnych i innych imprez okolicznościowych,  

- prowadzenie strony internetowej szkoły, 

- prowadzenie gazetki szkolnej, 

- systematyczne przygotowywanie materiałów na stronę i do gazetki szkolnej; 

g) wykonywanie z zaangażowaniem dodatkowych prac zleconych przez dyrektora szkoły; 

h) podejmowanie i realizowanie działań związanych z pozyskiwaniem dodatkowych środków 

finansowych, w szczególności w ramach programów rządowych finansowanych przez Unię 

Europejską; 

i) pełnienie funkcji opiekuna praktyk studenckich. 

2. Ponadto, przy przyznawaniu nagród Wójta Gminy dyrektorom bierze się pod uwagę: 

1) wyniki nauczania i wychowania w szkole; 

2) wyniki placówki w konkursach, olimpiadach, oraz zawodach; 

3) organizację pracy szkoły, w tym w sposób zapewniający bezpieczne i higieniczne warunki 

pracy pracownikom szkoły oraz nauki uczniom; 

4) współpracę z organami szkoły, środowiskiem lokalnym, organizacjami działającymi  

na rzecz dzieci i młodzieży;  

5) sposób gospodarowania środkami finansowymi; 

6) organizację imprez i konkursów o randze powiatowej, regionalnej i wojewódzkiej; 

7) podejmowanie działań służących doskonaleniu jakości pracy placówki; 

8) terminową i skuteczną realizację zadań wynikających z przepisów prawa; 

9) wspieranie pracowników w rozwoju zawodowym. 

§ 5. 1. Wójt Gminy może przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły i nauczycielowi na wniosek 

lub z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy dyrektorowi szkoły może wystąpić Rada 

Gminy, Rada Rodziców i Rada Pedagogiczna.  

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy dla nauczyciela może wystąpić dyrektor 

szkoły. 

§ 6. 1. Dyrektor szkoły przyznaje nagrody nauczycielowi na wniosek lub z własnej 

inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela może wystąpić Rada Rodziców. 

§ 7. Nauczyciel nie może jednocześnie otrzymać nagrody Wójta i nagrody Dyrektora. 

§ 8. 1. Nagroda może być wypłacona nauczycielowi, z którym zakończono stosunek pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 3



§ 9. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

2. Uzasadnienie wniosku powinno nawiązywać do kryteriów wymienionych w § 4 i zawierać 

konkretne osiągnięcia kandydata.  

3. Wnioski o nagrodę należy składać co najmniej 2 tygodnie przed datą wypłaty,  

w przypadku:  

a) nagrody Wójta Gminy - w Urzędzie Gminy Główczyce,  

b) nagrody Dyrektora - w sekretariacie szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 4



Załącznik do Regulaminu  

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY  

WÓJTA GMINY / DYREKTORA*  

 

 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

Nazwa/ imię i nazwisko, 

adres, telefon, e-mail 

 

B. DANE KANDYDATA DO NAGRODY 

Imię i nazwisko  

Zajmowane stanowisko  

Nazwa szkoły, w której jest 

zatrudniony 
 

 

 

Uzasadnienie (należy nawiązać do kryteriów wymienionych w § 4  Regulaminu) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

………………………………………………. 

Data i podpis wnioskodawcy 
Załączniki: 

1. ……………………………….. 

2. ………………………………... 

 
*Niepotrzebne skreślić. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ACC65D3-D2B9-40DA-8BC8-67831E86DECD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Załącznik do Regulaminu

